PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231, CENTRO

CEP 38.680.000 – ARINOS – MG - Fone: (38) 3635-2582

CNPJ 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

EDITAL 01/2020 – A CULTURA ARINENSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

O MUNICÍPIO DE ARINOS – ESTADO DE MINAS GERAIS, através da Secretaria

Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições especialmente conferidas pela Lei Orgânica

Municipal; e,

CONSIDERANDO que o Edital 01/2020 – A CULTURA ARINENSE prevê como requisito para

o recebimento da premiação de que trata, o envio de vídeos exibida pela página da Prefeitura

Municipal de Arinos, até 31 de dezembro de 2020;

CONSIDERANDO que o edital prevê no item 1.4 que o total de prêmios poderá ser ampliado

caso haja disponibilidade de recursos orçamentários;

CONSIDERANDO que essa adequação resultou no acrescimento de 16,9 % (dezesseis vírgula

nove por cento) do prêmio originalmente previsto no edital:

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS HABILITADOS

NOS TERMOS DO EDITAL 01/2020, BEM COMO O VALOR DA PREMIAÇÃO

ALTERADO.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DOS ARTISTAS HABILITADOS/PREMIADOS POR

SEGUIMENTO:

1.1. O resultado provisório na seguinte ordem: seguimento e prêmio.

1.1.1. SEGUIMENTO: ARTESANATO.

 NOME VALOR

01 Adriana Alves Mota   R$ 1.153,00

02 Andreia pereira Batista R$ 1.153,00

mailto:e-mail:%20prefeitura@arinos.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231, CENTRO

CEP 38.680.000 – ARINOS – MG - Fone: (38) 3635-2582

CNPJ 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

03 Alani  Barbosa  Rodrigues R$ 1.153,00

04 Aparecida da paixão  Souza R$ 1.153,00

05 Durval saraiva Ribas R$ 1.153,00

06 Esmeralda Valadares Soares R$ 1.153,00

07 Elizeth dos Santos Ornelas Lameirão R$ 1.153,00

08 Francisco Brito de Oliveira R$ 1.153,00

09 Gildete Alves Ferreira R$ 1.153,00

10 Gilvanei Lopes Gomes  de Jesus R$ 1.153,00

11 Guilherme  Francisco  de Oliveira R$ 1.153,00

12 Idiane Quintal Dos Santos R$ 1.153,00

13 Josilene Ferreira de Jesus R$ 1.153,00

14 Jurema Andreia Barbosa R$ 1.153,00

15 Luci Neri Rodrigues R$ 1.153,00

16 Maria Aparecida Ferreira Batista R$ 1.153,00

17 Maria Aparecida Pereira  Santos R$ 1.153,00

18 Maria de Fátima Soares Lopes R$ 1.153,00

19 Maria ires Lopes dos santos R$ 1.153,00

20 Maria Igino Nogueira Araújo R$ 1.153,00

21 Maria Natalice G de Moura R$ 1.153,00

22 Marcelo Cardoso Nascimentos R$ 1.153,00

23 Sandra Márcia dos Santos Ornelas Alves R$ 1.153,00

24 Neuza pereira Moura R$ 1.153,00

1. 2 SEGUIMENTO: MÚSICOS

1.2.1 CATEGORIA: BANDA

Nº NOME VALOR

01 Romires Pereira de Oliveira R$ 4.153,00

02 Valdenilson pereira Rodrigues R$ 4.153,00

03 Manoel dos Santos Soares de Oliveira R$ 4.153,00

mailto:e-mail:%20prefeitura@arinos.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231, CENTRO

CEP 38.680.000 – ARINOS – MG - Fone: (38) 3635-2582

CNPJ 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

04 Reginaldo Tavares Barbosa R$ 4.153,00

05 ISMAR JOSÉ DE SOUZA JUNIOR   R$ 4.153,00

06 Adalto Barbosa de Souza R$ 4.153,00

07 Vicente Paulo Ferreira da Silva R$ 4.153,00

08 Rogerio Ramos E. Silva R$ 4.153,00

09 Ronaldo Maria dos Santos R$ 4.153,00

10 Poliana Alves Santos R$ 4.153,00

11 Guilherme Souza Santana R$ 4.153,00

12 Ingret Pereira Evangelista R$ 4.153,00

13 Samuel Alves  Santos R$ 4.153,00

1.2.2 CATEGORIA: TRIO

Nº NOME VALOR

01 Tulio Pereira dos santos R$ 3.153,00

02 José da Conceição Ribeiro de Souza R$ 3.153,00

03 Jose Gustavo Pereira da Fonseca R$ 3.153,00

04 Keila Costa de Souza R$ 3.153,00

05 Eva Aparecida Pereira Lopes R$ 3.153,00

1.2.3 CATEGORIA: DUPLA

Nº NOME VALOR

01 Nelton Pereira dos Santos R$ 2.153,00

1.2.4 CATEGORIA: SOLO

Nº NOME VALOR

01 José Joaquim Gonsalves de Souza R$ 1.153,00

mailto:e-mail:%20prefeitura@arinos.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231, CENTRO

CEP 38.680.000 – ARINOS – MG - Fone: (38) 3635-2582

CNPJ 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

02 Ernestino Gonçalves do Vale R$ 1.153,00

03 Almir da Silva Ramos R$ 1.153,00

04 Juares Souza do Nascimento R$ 1.153,00

05 Francisco Tadeu vargas R$ 1.153,00

06 Kayna Ribas dos Santos R$ 1.153,00

07 Guilherme  Lopes Viana R$ 1.153,00

08 Manoel dos Santos  Bispo da Silva R$ 1.153,00

09 Camila Ramiro de Oliveira e Silva R$ 1.153,00

1.3 SEGUIMENTO TERNO DE FOLIA DE REIS

Nº NOME VALOR

01 Eustáquio Francisco Coutinho Filho R$ 3.153,00

02 Mauro Costa de Souza R$ 3.153,00

03 Edinelson Lucio Ferreira R$ 3.153,00

04 Manoel Tome Cardoso de Brito R$ 3.153,00

05 Walter lopes dos santos R$ 3.153,00

06 Manoel Domingos Pereira R$ 3.153,00

07 Valdeide Pereira Dos Santos R$ 3.153,00

1.4 SEGUIMENTO: PRODUÇÃO DE EVENTOS

Nº NOME VALOR

01 Fabio  Gonçalves dos Santos R$ 1.153,00

1.5 SEGUIMENTO: AUDIOVISUAL

Nº NOME VALOR

01 Ranael Jefter Rodrigues Moura R$ 1.153,00

1.6  SEGUIMENTO: DECORAÇÃO

mailto:e-mail:%20prefeitura@arinos.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231, CENTRO

CEP 38.680.000 – ARINOS – MG - Fone: (38) 3635-2582

CNPJ 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

Nº NOME VALOR

01 Gleide Gonçalves de Moura Santos

R$ 1.208,00

1.7 SEGUIMENTO: DANÇA

Nº NOME VALOR

01 Maria Jose Quintal dos Santos R$ 2.153,00

02 Larissa Pereira Mendes R$ 2.153,00

1.8 SEGUIMENTO: ANIMADOR CULTURAL/ LOCUÇÃO

Nº NOME VALOR

01 Agnaldo Cordeiro de Oliveira R$ 1.153,00

2.  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os artistas selecionados deverão procurar o Setor da Cultura da Prefeitura Municipal de

Arinos até sexta-feira, dia 28 de dezembro de 2020, das 07:00 às 17h00min, horário oficial de

Brasília, para a assinatura do Recibo.

2.2. O pagamento do prêmio será realizado após a assinatura do Recibo, na Conta Corrente

informada pelo artista no ato da inscrição.

2.3. O prêmio que não seja reclamado pelo artista até a data limite de 28 de novembro de 2020,

será rateado entre os artistas do mesmo seguimento, e, na sua falta, rateado entre os demais.

Prefeitura Municipal de Arinos/MG, 23 de dezembro de 2020.

Carlos Alberto Recch Filho

Prefeito Municipal

mailto:e-mail:%20prefeitura@arinos.mg.gov.br